
 

Konformitätserklärung 

 
HOSTI GmbH, Emil-Stickel-Str. 6 in 74629 Pfedelbach erklärt, dass die hergestellten Waren, die mit Lebensmitteln 
in Kontakt kommen: 
 

 

Pappteller, hergestellt ohne Verwendung weiterer Zusätze,  

aus Recyclingkarton 

den gesetzlichen Anforderungen entsprechen. 

 

Das o.a. Produkt entspricht den Bestimmungen der folgenden Verordnungen und Empfehlungen: 

- Verordnung (EG) 1935/2004 für Lebensmittelkontaktmaterialien  

- Verordnung (EG) 2023/2006 über gute Herstellungspraxis für Materialien und Gegenstände, die dazu 

bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen 

- BfR-Empfehlung XXXVI für Papiere, Kartons und Pappen für den Lebensmittelkontakt 

- Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuch (LFGB)  

 

1. Verwendungsbeschränkungen 

Gemäß den Untersuchungsergebnissen kann diese Qualität unbedenklich zur Lebensmittelverpackung eingesetzt 
werden. Sie darf dabei in direktem Kontakt mit trockenen, nicht-fettenden und solchen Lebensmitteln stehen, die vor 
dem Verzehr geschält oder gewaschen werden.  

Durch geeignete Zwischenlagen als Barriere können auch feuchte und fettende Lebensmittel verpackt werden. 

2. Rückverfolgbarkeit 

Jede Packung ist gekennzeichnet und über unser internes Betriebsdatensystem rückverfolgbar. 

3. Schwermetalle 

Unsere Waren entsprechen hinsichtlich des Gehalts an Schwermetallen der Richtlinie 94/62/EG. 

4. Gefährliche Substanzen 

Wir bestätigen, dass unsere Waren keine „substances of very high concern“ (SVHC-Liste der ECHA), im Sinne der 
„REACH“-Verordnung enthalten. 

5. Dual-use-Additive  

Dual-use-Additive werden nicht eingesetzt. 

 

 

Pfedelbach, den 03.01.2022 

 

 

 
i.A. Manuel Grünberg 
– Qualitätsmanagement –  

 

 

Die Konformitätserklärung ist gültig bis zum Widerruf durch Neuausstellung. 


